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Wojewódzkie eliminacje II Ogólnopolskiego Przeglądu
Musztry Klas Mundurowych

Małgorzata Potoczna
25.09.2025

24 września na terenie komendy Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej odbył się II Ogólnopolski Przegląd Musztry Klas
Mundurowych obejmujący dwa województwa: lubuskie i wielkopolskie.
Były to eliminacje organizowane pod patronatem honorowym
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

W rywalizacji udział wzięli reprezentanci szkół z obu województw: lubuskiego - Liceum
Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi w Zespole Szkół Ogólnokształcących im.
Bolesława Chrobrego w Szprotawie oraz wielkopolskiego - VI Liceum Ogólnokształcące w
Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Batorego w Koninie,
Prywatne Liceum Ogólnokształcące im. I. J. Paderewskiego w Lubaszu, Techniczna Szkoła
Mundurowa Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Gnieźnie, Zespół Szkół im. Stanisława
Mikołajczyka w Miejskiej Górce oraz Zespół Szkół Rolniczych im. gen. Józefa Wybickiego
w Grabonogu.

Zawody składały się z dwóch części. W pierwszej drużyny musiały na czas wykonać
zadania obowiązkowe, m.in. przeprowadzić zbiórkę, wykonać zmianę kierunku marszu czy
przeformować oddziały. W drugiej części uczestnicy prezentowali programy dowolne, w
których liczyła się dyscyplina, precyzja, ale także pomysłowość.

Nad zawodami czuwały komisje w skład której wchodzili funkcjonariusze Straży
Granicznej oraz policji.

Pierwsze miejsce zajęły: szkoła ze Szprotawy (woj. lubuskie) oraz z Konina (woj.
wielkopolskie). Co więcej, wyróżniony został także najlepszy dowódca drużyny, którym
został uczeń szprotawskiego liceum.



W uroczystości uczestniczyli zastępcy komendanta NoOSG płk SG Krzysztof Krawiec oraz
płk SG Wioletta Kieliszak, którzy wręczyli nagrody zwycięzcom, pogratulowali osiągnięć i
życzyli dalszych sukcesów w finale ogólnopolskim imprezy.



Obie zwycięskie drużyny wezmą udział w Finale Ogólnopolskim Przeglądu Musztry Klas
Mundurowych, który odbędzie się 13-15 października w Ośrodku Szkoleń
Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu.
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